R AKTI I THEMELIMIT 1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LEKA-2007“sh.p.k

e FORMIMI

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “LEKA-

2007” Sh.p.k. e ortakut te vetem themelues Luigj Leka me daten 14.05.2007
SELIA

Selia e shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar “LEKA-2007
sh.p.k. eshte ne Shenkoll, Lezhe. Ajo do te hape filiale dhe ne rrethe te tjera
brenda dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise eshte mbi 10 vjet.
OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise “LEKA-2007“sh.p.k.
eshte: - Ne fushen e tregetimit me shumice e pakice te artikujve ushqimore,
industrial materialeve te ndertimit, materiale elektrike, pajisje hidrosanitare,
pajisje elektroshtepiake, pjese hidraulike, materiale per ngrohje etj.

- Ne fushen e prodhimit dhe tregetimit te inerteve dhe materialeve te
ndertimit, prodhim blloge e soleta betoni, parafabrikate, nyje betoni, rere e
granil, pllaka etj.

- Ne fushen e sherbimeve komunale te pastrimit te qyteteve, plazheve,
gendrave te banuara etj.

- Ne fushen e ndertimit te veprave civile, Industriale, bujgesore,
turistike etj.Ndertimit te ujesjellesave dhe kanalizimeve.

- Ne fushen e sherbimeve ne Hoteleri Turizem, hapjen e agjensive
turistike, agjensi spedicionere, agjensi per dhenien shitjen ose dhenien me
gera te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, ne fushen e transporteve te
mallrave dhe pasagjereve brenda dhe jashte vendit dhe cdo aktivitet tjeter
tregetar te lejuar me ligj.

KAPITALI 1 SHOQERISE
Kapitali themelor i shoqerise eshte 200.000(dygindmije)leke i
investuar ne mase te plote nga ortaku i vetem i saj.
ORGANET DREJTUESE
Shogeria tregtare “LEKA-2007“sh.p.k. drejtohet nga ortaku dhe
administratori i vetem Luigj Leka, i cili ka te drejte ge sipas rastit te emeroje
administratore te tjere te vlerave materiale te shogerise. Ai ka te drejte te
caktoje financiere, likujdatore etj si dhe te pajtoje persona te tjere si ortake.
Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem
themelues.

ORTAKU I VETEM




STATUT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ LEKA-2007 ”SH.P.K

Ne baze te ligjit “Per Shoqerite tregtare 7638 date 19.11.1992, ligjit
7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar e formalitetet qe duhen
plotesuar ne te” formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ LEKA-
2007“ sh.p.k. e ortaku i vetem themelues Luigj Leka.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
EMERTIMI 1 SHOOQERISE
NENI 1
Shogeria “LEKA-2007"Sh.p k. me ortakun i Vetem Luigj Leka i
biri i Koles i datelindjes 27.12.1961, me banim ne Shenkoll Lezhe madhore
dhe me zotesi te plote per te vepruar.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2
Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “LEKA-2007“sh.p.k.
eshte ne Shenkoll, Lezhe, ai gezon te drejten per te hapur filiale, dege apo
agjensi te tjera si brenda ashtu dhe jashte vendit

KOHEZGJATJA

NENI 3
Kobhezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise “LEKA-2007“
sh.p.k. eshte mbi 10 vjet, me te drejte riperteritje.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 4

Objekti i veprimtarise ekonomike te shoqerise “LEKA-2007*“sh.p.k.
eshte sa me poshte:
- Ne fushen e tregetimit me shumice e pakice te artikujve ushgimore,
industrial materialeve te ndertimit, materiale elektrike, pajisje hidrosanitare,
pajisje elektroshtepiake, pjese hidraulike, materiale per ngrohje etj.

- Ne fushen e prodhimit dhe tregetimit te inerteve dhe materialeve te

ndertimit, prodhim blloge e soleta betoni, parafabrikate, nyje betoni, rere e
granil, pllaka etj.
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- Ne fushen e sherbimeve komunale, te pastrimit te qyteteve,
plafzheve gendrave te banuara etj.
2 _ Ne fushen e ndertimit te veprave civile, Industriale, bujgesore,
/{urlstlke etj. Ndertimit te ujesjellesave dhe kanalizimeve.

- Ne fushen e sherbimeve ne Hoteleri Turizem, hapjen e agjensive
turistike, agjensi spedicionere, agjensi per dhenien shitjen ose dhenien me
qera te pasurive te luajishme dhe te paluajtshme, ne fushen e transporteve te
mallrave dhe pasagjereve brenda dhe jashte vendit dhe cdo aktivitet tjeter
tregetar te lejuar me ligj.

NENI 5
Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline kohezgjatjen dhe
objektin e veprimtarise se saj sipas vendimeve ge do te marre Ortaku i
Vetem.
Shogeria me vendim te ortakut te vetem mund te hyje ne
marredhenie me shogeri te tjera te vendit dhe te huaja ne favor te shoqerise
“LEKA-2007"sh.p.k. |

KAPITALI 1 SHOQERISE
NENI 6
Kapitali themelor i shogerise “LEKA-2007“sh.p.k. eshte 200.000
(dy- gindmije) leke i investuar ne mase te plote prej Ortaku i Vetem i saj.

DREJTIMI _DHE ADMINISTRIMI
NENI 7
Shoqeria “LEKA-2007"sh.p.k. eshte prone e Ortakut te Vetem te
saj, i cila gezon te gjitha atributet ¢ Asamblese se Shogerise .
Administrator i shogerise do te jete Luigj Leka.

NENI 8
Sipas nevojave qe paragiten per zhvillimin e aktivitetit te shogerise
Ortaku i vetem emeron e puneson administratore te cilet gendrojne ne detyre
derisa revokohen nga shogeria ose largohen me deshiren e tyre.
Administratori i emeruar i ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne emer
te shogerise me perjashtim te rasteve te vecanta ge ligji i jep shprehimisht
Ortakut te vetem.

MARREDHENIET E PUNES

NENI 9
Marredheniet ¢ punes ne shoqeri rregullohen nepermjet kontrates
se punes.



PERFAQESIMI 1 SHOQERISE
. } NENI 10

i Perfagesimi 1 shogerise “LEKA-2007“sh.p.k. i perket Ortakut te
" vetem te saj si dhe administratorit te saj Luigj Leka. Ne mungese te tij
_shogeria administrohet nga perfagesuesi ligjor me prokure te noterizuar
- vetem sipas tagreve te caktuara ne prokure.

KONTROLII 1 BRENDSHEM
NENI 11
Shogeria tregtare organizon kontrollin e brendeshem me nje ekspert
kontabel te autorizuar i cili eshte pergjegjes para kesaj Shogerie per demet
qe mund te shkaktoje nga moskryerja ne rreguli e detyres se tij.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI 12

Veprimet ekonomike e financiare te shoqerise mbyllen me 31 dhjetor
te cdo viti pervec rasteve e urdherave te vecanta te ortakut te vetem te saj.
Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabel me rezultatin
ekonomik HUMBIJE FITIME.

Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 mars te vitit pasardhes dhe
pas pagimit te detyrimeve fiskale, pjesa qe mbetet i jepet per perdorim
Ortakut te vetem te saj.

NENI 13
Pasuria e shogerise eshte lirisht e trashegueshme ne rruge trashegimie.
PRISHJA E SHOOQERISE
NENI 14

Prishja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cdo lloj shkaku.
Ne rast mbylljeje Ortaku i vetem vendos per menyrat e likujdimit dhe cakton
nje ose me shume likujdatore duke iu percaktuar edhe detyrat. Ne rastin e
likujdimit emertimi i shoqerise do te shogerohet me shenimin: SHOQERI
NE LIKUJDIM E SIPER. Mbasi behet njoftimi i mbylljes se likujdimit dhe
kryhen formalitetet e duhura, shogeria ¢rregjistrohet nga rregjistri tregtar i
asaj gjykate.

DISPOZITA TE TJERA
NENI 15
Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i referohet
plotesimeve te bera nga administratori i saj.
ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE

Lezhe, me 14.05.2007




